
Nutarimas paskelbtas: Žin., 2000, Nr. 113-3631 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S 

 

2000 m. gruodžio 27 d. Nr. 1506 

Vilnius 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINIO KODEKSO ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso priėmimo, įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 74-2262) 50 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Lietuvos Respublikos civilinio kodekso įgyvendinimo priemonių planą 

(pridedama). 

2. Įpareigoti ministerijas, Vyriausybės įstaigas ir kitas valstybės institucijas imtis reikiamų 

veiksmų, kad būtų įvykdytos šiuo nutarimu patvirtintame plane nurodytos priemonės ir priimti 

reikiami sprendimai ar parengti atitinkami teisės aktai, o Lietuvos Respublikos įstatymų ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų projektai nustatytąja tvarka ir laiku pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei. 

3. Pavesti parengti, patvirtinti ir paskelbti “Valstybės žiniose” šiuos teisės aktus: 

3.1. Teisingumo ministerijai iki 2001 m. liepos 1 d. – Fizinio asmens pavardės ir vardo 

pakeitimo pagrindus ir tvarką; 

3.2. Ūkio ministerijai, suderinus su Teisingumo ministerija, iki 2001 m. gegužės 1 dienos: 

3.2.1. Lietuvos Respublikoje parduodamų daiktų ženklinimo bei kainų nurodymo taisykles; 

3.2.2. daiktų ir daiktų grupių, kurių standartinio vieneto kaina gali būti nenurodoma, sąrašą; 

3.2.3. Daiktų grąžinimo ir keitimo taisykles; 

3.2.4. Daiktų pardavimo ir paslaugų teikimo, kai sutartys sudaromos naudojant ryšio 

priemones, taisykles; 

3.2.5. Daiktų pardavimo ne prekybai skirtose patalpose taisykles; 

3.3. Aplinkos ministerijai iki 2001 m. liepos 1 dienos: 

3.3.1. Butų ir kitų patalpų savininkų balsavimo raštu, priimant sprendimus, tvarką; 

3.3.2. Pavyzdinius butų ir kitų patalpų bendrosios nuosavybės administravimo nuostatus; 

3.4. Aplinkos ministerijai, suderinus su Teisingumo ministerija, iki 2001 m. gegužės 1 d. – 

minimalų sąrašą privalomų duomenų, kurie pateikiami suteikiamų gyvenamųjų patalpų aprašyme bei 

sutartyje; 

3.5. Sveikatos apsaugos ministerijai iki 2001 m. liepos 1 dienos: 

3.5.1. ligų, kuriomis sergantis asmuo negali būti skiriamas vaiko globėju, sąrašą; 

3.5.2. norinčių susituokti asmenų sveikatos dokumento formą; 

3.6. Sveikatos apsaugos ministerijai kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija iki 2001 

m. liepos 1 dienos: 

3.6.1. medicininių kontraindikacijų, neleidžiančių tapti įvaikintojais, sąrašą; 

3.6.2. sveikatos pažymėjimo, kurį turi pateikti asmuo, norintis tapti vaiko globėju (rūpintoju), 

formą; 

3.7. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki 2001 m. liepos 1 dienos: 

3.7.1. Įvaikintojų pasirengimo įvaikinti vaiką patikrinimo tvarką; 

3.7.2. Vaikų laikinosios globos (rūpybos) nuostatus. 

4. Įpareigoti už šiuo nutarimu patvirtintame plane nurodytų priemonių įgyvendinimą 

atsakingas institucijas kartu su Finansų ministerija per mėnesį nuo šio nutarimo priėmimo pateikti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei skaičiavimus, kiek lėšų reikės atitinkamoms priemonėms 

įgyvendinti. 

5. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. kovo 6 d. nutarimą 

Nr. 253 „Dėl komisijos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso įgyvendinimui koordinuoti sudarymo“ 

(Žin., 2000, Nr. 21-535). 



 2 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Rolandas Paksas 

 

 

Teisingumo ministras Gintautas Bartkus 

________________ 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1506 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINIO KODEKSO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

 I. PRIEMONĖS, SUSIJUSIOS SU TEISĖS 

AKTŲ RENGIMU IR DERINIMU SU 

LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINIU 

KODEKSU 

Teisės aktai, susiję su atitinkamų Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso normų įsigaliojimu 

   

1. Parengti įstatymų projektus:    

1.1. 1961 m. spalio 5 d. Hagos konvencijos dėl 

valdžios institucijų teisių ir taikytinos teisės 

nepilnamečių teisių gynimo srityje ratifikavimo 

įstatymo projektą ir atitinkamus ratifikavimo 

dokumentus 

Teisingumo ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 

2001 05 01 Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso (toliau vadinama – Civilinis 

kodeksas) 1.34 str. 

1.2. 1973 m. spalio 2 d. Hagos konvencijos dėl  

išlaikymo prievolėms taikytinos teisės 

ratifikavimo įstatymo projektą ir atitinkamus 

ratifikavimo dokumentus 

Teisingumo ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija  

2001 05 01 Civilinio kodekso 1.36 str. 

1.3. 1971 m. gegužės 4 d. Hagos konvencijos dėl 

eismo įvykiams taikytinos teisės ratifikavimo 

įstatymo projektą ir atitinkamus ratifikavimo 

dokumentus 

Teisingumo ministerija, Vidaus 

reikalų ministerija 

2001 05 01 Civilinio kodekso 1.44 str. 

1.4. rengiamą Civilinio proceso kodekso projektą 

suderinti su Civilinio kodekso nuostatomis 

Teisingumo ministerija, Civilinio 

proceso kodekso projekto rengimo 

darbo grupė 

2001 metų II ketvirtis  

1.5. įstatymo, reglamentuojančio fizinio asmens 

gimimo momento konstatavimo kriterijus ir 

tvarką, projektą 

Sveikatos apsaugos ministerija 2001 04 01 Civilinio kodekso 2.3 str. (tai gali būti 

reglamentuota ir ne atskirame 

įstatyme) 



 2 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

1.6. Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektą 

Kultūros ministerija 2001 04 01 suderinus su Civilinio kodekso 2.24 

str., kitos normos, susijusios su 

neturtinės žalos atlyginimu 

1.7. Lietuvos Respublikos žmogaus audinių ir organų 

donorystės ir transplantacijos įstatymo pakeitimo 

ir papildymo įstatymo projektą 

Sveikatos apsaugos ministerija 2001 04 01 suderinus su Civilinio kodekso 2.25 

str.  

1.8. Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos 

priežiūros įstatymo pakeitimo įstatymo projektą 

Sveikatos apsaugos ministerija 2001 04 01 suderinus su Civilinio kodekso 2.26 

str. 

1.9. įstatymo, reglamentuojančio lyties pakeitimo 

sąlygas ir tvarką, projektą 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija 

2003 01 01 Civilinio kodekso 2.27 str. 

1.10 . įstatymo, nustatančio juridinių asmenų registro 

steigimą ir šio registro tvarkymo instituciją, 

projektą 

Teisingumo ministerija, Ūkio 

ministerija, Statistikos departamentas 

prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

2001 03 01 Civilinio kodekso antrosios knygos 

normos, susijusios su juridinių asmenų 

steigimu, registravimu  

1.11. įstatymo, reglamentuojančio dirbtinio apvaisinimo 

sąlygas, būdus, tvarką, taip pat vaiko, gimusio 

dirbtinio apvaisinimo būdu, motinystės ir tėvystės 

klausimus, projektą 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2002 05 01 Civilinio kodekso 3.154 str. 

1.12. įstatymo, reglamentuojančio partnerystės 

įregistravimą, projektą  

Vidaus reikalų ministerija, 

Teisingumo ministerija 

2002 01 01 Civilinio kodekso 2.18, 2.19, 3.229 str. 

(parengti atskirą įstatymą arba 

Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro įstatymo papildymo įstatymo 

projektą) 

1.13. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektą 

Aplinkos ministerija, Kultūros 

vertybių apsaugos departamentas  

2001 04 01 Civilinio kodekso 1.75 , 3.36, 3.84, 

3.88 str., kodekso ketvirtosios knygos 

normos, susijusios su nekilnojamųjų 

daiktų, daiktinių teisių ir juridinių 

faktų registravimu, 6.403, 6.411, 

6.417, 6.443, 6.538, 6.579 str. 



 3 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

1.14. Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą 

Teisingumo ministerija 2001 04 01 Civilinio kodekso 1.74 – 1.77 str., 

kodekso ketvirtosios ir šeštosios knygų 

normos, susijusios su notariniu 

sandorių tvirtinimu, penktosios knygos 

normos, susijusios su testamentų 

tvirtinimu, saugojimu, skelbimu, 

palikimo priėmimu 

1.15. projektą įstatymo, kuriuo pripažįstami netekusiais 

galios Lietuvos Respublikos hipotekos įstatymas 

ir Lietuvos Respublikos kilnojamojo turto 

įkeitimo įstatymas, arba šių įstatymų pakeitimų 

įstatymų projektus 

Teisingumo ministerija 2001 04 01 Civilinio kodekso ketvirtosios knygos 

nuostatos, susijusios su turto įkeitimu 

(hipoteka). Nurodytųjų įstatymų 

procesinės normos turi likti galioti, iki 

įsigalios naujasis Civilinio proceso 

kodeksas 

1.16. Lietuvos Respublikos konsulinio statuto 

pakeitimo įstatymo projektą  

Užsienio reikalų ministerija, 

Teisingumo ministerija 

2001 04 01 Civilinio kodekso 5.31 str. 

1.17. Lietuvos Respublikos draudimo įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą 

Finansų ministerija 2001 04 01 Civilinio kodekso 6.448 str. (dėl teisės 

draudimo įmonėms užsiimti rentos 

mokėjimu) 

1.18. Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą 

Ūkio ministerija 2001 04 01 Civilinio kodekso šeštosios knygos 

trečiasis skirsnis “Turizmo paslaugų 

teikimas” 

1.19. Lietuvos Respublikos geležinkelio transporto 

kodekso, Lietuvos Respublikos kelių transporto 

kodekso, Lietuvos Respublikos vidaus vandenų 

transporto kodekso, Lietuvos Respublikos 

transporto veiklos pagrindų įstatymo ir kitų 

transporto įstatymų pakeitimų įstatymų projektus 

Susisiekimo ministerija 2001 10 01 Civilinio kodekso šeštosios knygos XL 

skyrius “Vežimas” 

2. Parengti ir pateikti tvirtinti projektus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų dėl: 

   

2.1. Juridinių asmenų registro nuostatų  Teisingumo ministerija, Juridinių 

asmenų registro tvarkymo institucija 

2001 10 15 Civilinio kodekso 2.64 str. ir kt. 

2.2. paskelbimo apie juridinio asmens registravimą, 

registro duomenų pakeitimą tvarkos (tai gali būti 

Juridinių asmenų registro nuostatuose) 

Teisingumo ministerija, Juridinių 

asmenų registro tvarkymo institucija 

2001 10 15 Civilinio kodekso 2.72 str. ir kt. 



 4 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

2.3. pranešimo apie licencijos išdavimą, galiojimo 

sustabdymą ar panaikinimą juridinių asmenų 

registro tvarkymo institucijai tvarkos (tai gali būti 

Juridinių asmenų registro nuostatuose) 

Teisingumo ministerija, Juridinių 

asmenų registro tvarkymo institucija 

2001 10 15 Civilinio kodekso 2.79 str. ir kt. 

2.4. Vedybų sutarčių registro nuostatų Teisingumo ministerija 2001 10 15 Civilinio kodekso 3.101–3.108 str. ir 

kitos kodekso normos, susijusios su 

sutartiniu sutuoktinių turto teisiniu 

režimu (teisės akto parengimas susijęs 

su lėšų Vedybų sutarčių registrui 

įsteigti skyrimu)  

2.5. Pažymėjimų apie vaiko gimimą išdavimo tvarkos Sveikatos apsaugos ministerija, 

Teisingumo ministerija 

2001 05 15 Civilinio kodekso 3.139 str. 

2.6. Valstybės teikiamo išlaikymo nepilnamečiams 

vaikams dydžio, tvarkos ir sąlygų  

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Finansų ministerija, 

Vaikų teisių apsaugos tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

2001 09 01 Civilinio kodekso 3.204 str.  

2.7. Vaikų globos organizavimo nuostatų Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Vaikų teisių apsaugos 

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

2001 05 15 Civilinio kodekso 3.266 str. ir kt. 

2.8. Šeimynų nuostatų Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Vaikų teisių apsaugos 

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

2001 05 15 Civilinio kodekso 3.260 str. ir kt. 

2.9. Testamentų registro nuostatų  Teisingumo ministerija 2001 04 15 Civilinio kodekso 5.32 str. (teisės akto 

priėmimas susijęs su lėšų registrui 

įsteigti skyrimu) 

2.10. Mažmeninės prekybos taisyklių Ūkio ministerija 2001 05 15 Civilinio kodekso 6.350 str. ir kt. 

2.11. Valstybės ir savivaldybių gyvenamųjų patalpų 

nuomos užmokesčio apskaičiavimo tvarkos ir 

įmonių, įstaigų, organizacijų ir fizinių asmenų 

nuomojamų gyvenamųjų patalpų maksimalių 

nuomos užmokesčio dydžių 

Aplinkos ministerija  2001 03 15 Civilinio kodekso 6.583 str. ir kt. 



 5 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

2.12. darbuotojų, kuriems gali būti suteikiamos 

tarnybinės gyvenamosios patalpos, kategorijų 

sąrašo ir tarnybinių gyvenamųjų patalpų 

naudojimo ir apskaitos tvarkos  

Aplinkos ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 

2001 05 01 Civilinio kodekso 6.618, 6.619 str. 

(pakeisti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1991 m. lapkričio 29 d. 

nutarimą Nr.495 arba pripažinti jį 

netekusiu galios ir parengti naują 

nutarimą) 

2.13. Metinės kredito grąžinimo normos apskaičiavimo 

tvarkos 

Finansų ministerija, Lietuvos bankas 2001 05 15 Civilinio kodekso 6.887 str. ir kt. 

2.14. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro 

nuostatų pakeitimo 

Aplinkos ministerija per mėnesį nuo Lietuvos 

Respublikos nekilnoja-

mojo turto registro 

įstatymo pakeitimo 

įstatymo įsigaliojimo 

(pagal 1.13 p.) 

Civilinio kodekso 1.75, 3.36, 3.84, 

3.88 str., kodekso ketvirtosios knygos 

normos, susijusios su nekilnojamųjų 

daiktų, daiktinių teisių ir juridinių 

faktų registravimu, 6.403, 6.411, 

6.417, 6.443, 6.538, 6.579 str. ir kt. 

2.15. Lietuvos Respublikos hipotekos registro nuostatų 

pakeitimo  

Teisingumo ministerija 2001 05 15 Civilinio kodekso ketvirtosios knygos 

nuostatos, susijusios su turto įkeitimu 

(hipoteka) (nurodytųjų įstatymų 

procesinės normos turi likti galioti, iki 

įsigalios naujasis Civilinio proceso 

kodeksas), taip pat Civilinio kodekso 

6.411, 6.572 str. normos, susijusios su 

pirkimo-pardavimo išsimokėtinai ir 

lizingo sutarčių registravimu 

2.16. Bešeimininkio daikto išaiškinimo ir apskaitos 

tvarkos  

Finansų ministerija 2001 05 15 Civilinio kodekso ketvirtosios knygos 

normos (4.58, 4.62, 4.65 str. ir kt.). 

2.17. Atlyginimo už  naudojimąsi viešo registro 

duomenimis tvarkos ir dydžių 

Aplinkos ministerija 2001 05 15 Civilinio kodekso 4.261 str. 

3. Parengti, patvirtinti ir paskelbti “Valstybės 

žiniose” teisės aktus: 

   

3.1. Fizinio asmens pavardės ir vardo pakeitimo 

pagrindus ir tvarką 

Teisingumo ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 2.20 str. 



 6 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

3.2. pranešimo apie santuokos įregistravimą bažnyčios 

(konfesijų) nustatyta tvarka formą ir patvirtinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos 

parengtą pranešimo apie santuokos įregistravimą 

bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka tvarką 

Teisingumo ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 3.24, 3.304 str. ir kt. 

3.3. norinčių susituokti asmenų sveikatos dokumento 

formą  

Sveikatos apsaugos ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 3.21 str. 

3.4. Įvaikintojų pasirengimo įvaikinti vaiką 

patikrinimo tvarką 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 07 01 Civilinio kodekso 3.217 str. ir kt. 

3.5. medicininių kontraindikacijų, neleidžiančių tapti 

įvaikintojais, sąrašą 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 07 01 Civilinio kodekso 3.217 str. 

3.6. Vaikų laikinosios globos (rūpybos) nuostatus Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 07 01 Civilinio kodekso 3.262 str. ir kt. 

3.7. sveikatos pažymėjimo, kurį turi pateikti asmuo, 

norintis tapti vaiko globėju (rūpintoju), formą 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 07 01 Civilinio kodekso 3.268 str. 

3.8. parengti ir patvirtinti Civilinės būklės aktų įrašų ir 

jų keitimo dokumentų saugojimo tvarką 

Teisingumo ministerija, Lietuvos 

archyvų departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2001 07 01 Civilinio kodekso 3.314 str. 

3.9. ligų, kuriomis sergantis asmuo negali būti 

skiriamas vaiko globėju (rūpintoju), sąrašą 

Sveikatos apsaugos ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 3.269 str. 

3.10. Civilinės metrikacijos taisykles Teisingumo ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 3.167, 3.281 str. ir 

kt. 

3.11. Pavyzdinius butų ir kitų patalpų bendrosios 

nuosavybės administravimo nuostatus 

Aplinkos ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 4.84 str. ir kt. 

3.12. Butų ir kitų patalpų savininkų balsavimo raštu, 

priimant sprendimus, tvarką 

Aplinkos ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 4.85 str. (atskirą 

teisės aktą arba teisės akto, kuris 

reglamentuoja butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrosios dalinės 

nuosavybės teisės įgyvendinimą, 

pakeitimą) 

3.13. Testamentų, prilygintų oficialiems testamentams, 

perdavimo notarams tvarką 

Teisingumo ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso penktoji knyga, 5.28 

str. 



 7 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

3.14. Lietuvos Respublikoje parduodamų daiktų 

ženklinimo bei kainų nurodymo taisykles ir daiktų 

ir daiktų grupių, kurių standartinio vieneto kaina 

gali būti nenurodoma, sąrašą 

Ūkio ministerija 2001 05 01 Civilinio kodekso 6.353 str. ir kt. 

3.15. Daiktų pardavimo ne prekybai  skirtose patalpose 

taisykles 

Ūkio ministerija, Finansų ministerija 2001 05 01 Civilinio kodekso 6.357 str. ir kt. 

3.16. Daiktų grąžinimo ir keitimo taisykles Ūkio ministerija 2001 05 01 Civilinio kodekso 6.362 str. ir kt. 

3.17. Daiktų pardavimo ir paslaugų teikimo, kai 

sutartys sudaromos naudojant ryšio priemones, 

taisykles 

Ūkio ministerija 2001 05 01 Civilinio kodekso 6.366 str. ir kt. 

3.18. teisės aktą, kuriuo būtų nustatytas minimalus 

sąrašas privalomų duomenų, kurie pateikiami 

suteikiamų gyvenamųjų patalpų aprašyme bei 

sutartyje 

Aplinkos ministerija 2001 05 01 Civilinio kodekso 6.369 str. ir kt. 

3.19. Notarinių veiksmų atlikimo metodinių taisyklių 

pakeitimus 

Teisingumo ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso 1.74 – 1.77 str., 

kodekso ketvirtosios ir šeštosios knygų 

normos, susijusios su notariniu 

sandorių tvirtinimu, penktosios knygos 

normos, susijusios su testamentų 

tvirtinimu, saugojimu, skelbimu, 

palikimo priėmimu 

3.20. įstatymų lydimųjų aktų, reglamentuojančių 

keleivių ir krovinių vežimą, pakeitimus 

Susisiekimo ministerija 2001 10 01 Civilinio kodekso šeštosios knygos XL 

skyrius “Vežimas” 

 Teisės aktų derinimas su Civiliniu kodeksu – 

atitinkamų įstatymų ar kitų teisės aktų pakeitimų 

projektų rengimas 

   

4. Suderinti su Civiliniu kodeksu šiuos įstatymus ir 

kitus teisės aktus: 

   

4.1. Lietuvos Respublikos įstatymą dėl Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų skelbimo 

ir įsigaliojimo tvarkos  

Teisingumo ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 1.3 str.  

4.2. Lietuvos Respublikos žmogaus mirties 

registravimo ir kritinių būklių įstatymą  

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Teisingumo ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 1.15, 3.309-312 str. 

4.3. Lietuvos Respublikos maisto įstatymą Sveikatos apsaugos ministerija 2001metų II ketvirtis Civilinio kodekso 1.43 str. ir kt. 



 8 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

4.4. Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos 

įstatymą  

Susisiekimo ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 1.98, 4.2 str. ir kt. 

4.5. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą Švietimo ir mokslo ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.7, 2.8 str. ir kt. 

4.6. Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos 

priežiūros įstatymą 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.10 str., kodekso 

trečiosios knygos nuostatos, susijusios 

su neveiksnių asmenų globa 

4.7. Lietuvos Respublikos įstatymą dėl asmenų, 

laikomų nuolat gyvenančiais arba gyvenančiais 

Lietuvos Respublikoje, Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymą 

Vidaus reikalų ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.12, 2.16 str. ir kt. 

4.8. Lietuvos Respublikos įmonių įstatymą 

Lietuvos Respublikos ūkinių bendrijų įstatymą 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymą 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įmonių įstatymą 

Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų 

pagrindų įstatymą 

Lietuvos Respublikos prekybos įstatymą 

Lietuvos Respublikos neapmuitinamų parduotuvių 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymą 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą 

Lietuvos Respublikos įmonių rejestro įstatymą 

Lietuvos Respublikos įstatymą “Dėl specialios 

paskirties bendrovių ir jų veiklos sričių” 

Lietuvos Respublikos mažųjų įmonių įstatymą 

Ūkio ministerija 2001 metų II-IV ketvirčiai Civilinio kodekso antrosios knygos II 

dalies nuostatos 

 Lietuvos Respublikos investicijų įstatymą Finansų ministerija, Ūkio ministerija   

 Lietuvos Respublikos prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų įstatymą 

Lietuvos prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų asociacija 

  

 Lietuvos Respublikos firmų vardų įstatymą Teisingumo ministerija, Valstybinis 

patentų biuras prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

  



 9 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

 Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių 

(kooperatyvų) įstatymą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio bendrovių 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymą 

Žemės ūkio ministerija   

 Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos kredito unijų įstatymą 

Lietuvos Respublikos centrinės kredito unijos 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos draudimo įstatymą 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

viešosios apyvartos įstatymą 

Lietuvos Respublikos komercinių bankų įstatymą 

Lietuvos Respublikos įstatymą “Dėl ūkinių 

subjektų piniginių lėšų skolinimo fiziniams bei 

juridiniams asmenims” 

Lietuvos Respublikos investicinių bendrovių 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos prekyviečių mokesčio 

įstatymą 

Finansų ministerija, Valstybinė 

draudimo priežiūros tarnyba prie 

Finansų ministerijos, Vertybinių 

popierių komisija 

  

 Lietuvos Respublikos kelių fondo įstatymą 

Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių draudimo 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos akcinės bendrovės Turto 

bankas įstatų patvirtinimo įstatymą 

Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių draudimo 

įstatymą 

   

 Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymą Finansų ministerija, Lietuvos bankas   

 Lietuvos Respublikos daugiabučių namų 

savininkų bendrijų įstatymą 

Aplinkos ministerija   



 10 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

 Lietuvos Respublikos politinių partijų ir politinių 

organizacijų įstatymą 

Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir 

bendrijų įstatymą 

Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodeksą (arba naujojo Administracinių 

teisės pažeidimų kodekso projektą) 

Lietuvos Respublikos teismų įstatymą 

Teisingumo ministerija   

 Lietuvos Respublikos profesinių sąjungų įstatymą 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymą 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

  

 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymą 

Švietimo ir mokslo ministerija   

 Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos meno kūrėjų įstatymą 

Lietuvos Respublikos muziejų įstatymą 

Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymą 

Kultūros ministerija   

 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymą 

Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių 

vienetų ir jų ribų įstatymą 

Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymą 

Vidaus reikalų ministerija   

 Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymą 

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymą 

Sveikatos apsaugos ministerija   

 Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymą Susisiekimo ministerija   

 Lietuvos Respublikos archyvų įstatymą Lietuvos archyvų departamentas prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

  



 11 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymą Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė 

  

4.9. Lietuvos Respublikos audito įstatymą 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

pagrindų  įstatymą 

Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymą 

Lietuvos Respublikos fizinių asmenų pajamų 

mokesčio laikinąjį įstatymą 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

mokesčio įstatymą 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų pelno 

mokesčio įstatymą ir kitus atitinkamus įstatymus 

Finansų ministerija 2001 metų II-IV ketvirčiai Civilinio kodekso antrosios knygos 

nuostatos, susijusios su juridinio 

asmens statuso suteikimu 

personalinėms įmonėms ir ūkinėms 

bendrijoms, taip pat metinės finansinės 

atskaitomybės atskleidimu, auditu 

4.10. įstatymus, kurie įtvirtina teisės subjektų teisnumo 

apribojimus kitaip nei teismo sprendimu (Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymas 

ir kiti), parengiant atitinkamus pakeitimus 

Finansų ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.75 str. ir kt. 

4.11. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymą  ir kitus įstatymus ir teisės aktus, 

reglamentuojančius licencijų išdavimą 

Sveikatos apsaugos ministerija, kitos 

ministerijos pagal kompetenciją 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.78, 2.79 str. 

4.12. parengti Lietuvos Respublikos administracinių 

teisės pažeidimų kodekso pakeitimo įstatymo 

projektą (arba atitinkamus teisės pažeidimus 

numatyti naujojo kodekso projekte) 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Teisingumo ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 3.159, 3.250, 3.273 

str. ir kt. 

4.13. Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymą Lietuvos Respublikos generalinė 

prokuratūra 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.10, 3.38, 3.39, 

3.182, 3.163, 3.185 str. ir  kt.  

4.14. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymą 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 3.163, 3.179, 3.180, 

3.188 str. ir kt. 

4.15. Lietuvos Respublikos žemės įstatymą, Lietuvos 

Respublikos žemės reformos įstatymą 

Žemės ūkio ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso ketvirtoji knyga 

 Lietuvos Respublikos vandens įstatymą Aplinkos ministerija   

 Lietuvos Respublikos telekomunikacijų įstatymą Susisiekimo ministerija   

 Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymą 

Kultūros ministerija, Kultūros 

vertybių apsaugos departamentas 

  



 12 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

4.16. Lietuvos Respublikos valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymą 

Teisingumo ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso ketvirtosios knygos 

normos, susijusios su valstybės ir 

savivaldybių turto valdymu 

4.17. Lietuvos Respublikos prekybos įstatymą – 

parengti atitinkamus jo pakeitimus (arba pripažinti 

jį netekusiu galios) 

Ūkio ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso šeštosios knygos XII 

skyrius “Sutarties sudarymas” 

4.18. (Neteko galios)    

4. 19. Lietuvos Respublikos vartotojų teisių gynimo 

įstatymą 

Teisingumo ministerija, Nacionalinė 

vartotojų teisių gynimo taryba 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso šeštosios knygos 

nuostatos dėl vartojimo sutarčių ir kt. 

4.20. Lietuvos Respublikos žalos, padarytos neteisėtais 

kvotos, tardymo, prokuratūros ir teismo 

veiksmais, atlyginimo įstatymą 

Teisingumo ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 6.272 str. 

4.21. Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos 

priežiūros įstatymą 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymą 

Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos 

sveikatai atlyginimo įstatymą 

Lietuvos Respublikos biomedicininių  tyrimų 

etikos įstatymą 

Sveikatos apsaugos ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 2.25 str., Civilinio 

kodekso šeštosios knygos XXXV 

skyrius “Atlygintinų paslaugų 

teikimas”, antrasis skirsnis “Asmens 

sveikatos priežiūros teikimas” ir kt. 

4.22. Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymą Finansų ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso  6.877 str. ir kt. 

4.23. Lietuvos Respublikos draudimo įstatymą Finansų ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso šeštosios knygos 

LIII skyrius “Draudimas” 

4.24. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą ir 

įstatymo lydimuosius aktus, reglamentuojančius 

statybos rangą 

Aplinkos ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso šeštosios knygos 

XXIII skyrius “Ranga” 

4.25. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 

11 d. nutarimą Nr. 28 “Dėl Vaikų laikino 

išvykimo į užsienio valstybes tvarkos 

patvirtinimo” (Žin., 2000, Nr. 5–143) 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 3.59, 3.76, 3.168, 

3.169, 3.174, 3.175, 3. 176 str. ir kt. 



 13 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

4.26. parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimą dėl vaikų globos organizavimo 

valstybinėse ir nevyriausybinėse globos 

institucijose, kuriuo būtų sureguliuotas globos 

institucijų akreditavimas, licencijavimas, globos 

teikimas, globėjo (rūpintojo) darbo užmokestis, 

kitos darbo apmokėjimo sąlygos 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 metų II-IV ketvirčiai Civilinio kodekso 3.259, 3.260, 3.262, 

3.266 str. ir kt. 

4.27. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

gegužės 13 d. nutarimą Nr.370 “Dėl Vaikų teisių 

apsaugos tarnybos prie Socialinės apsaugos 

ministerijos nuostatų ir Rajonų, miestų vaikų 

teisių apsaugos tarnybų bendrųjų nuostatų 

patvirtinimo” (Žin., 1994, Nr. 37–679); pakeisti arba 

pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1995 m. spalio 16 d. nutarimą Nr. 1344 

“Dėl Įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje 

tvarkos patvirtinimo” (Žin., 1995, Nr. 86–1946) 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso trečiosios knygos 

nuostatos, susijusios su vaikų globa ir 

teisių apsauga 

4.28. Konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės 

pajamas paimto ar perduoto turto ir lobių 

perėmimo apskaitos, įkainojimo, saugojimo, 

realizavimo ir grąžinimo tvarką  

Finansų ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso ketvirtosios knygos 

nuostatos 

4.29. teisės aktus, reglamentuojančius valstybinės 

žemės nuomą, parengiant atitinkamus pakeitimus: 

Žemės ūkio ministerija 2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso šeštosios knygos 

nuostatos, susijusios su žemės sklypų 

nuoma 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

balandžio 1 d. nutarimą Nr. 280 “Dėl valstybinės 

žemės nuomojimo žemės ūkio veiklai” (Žin., 

1994, Nr. 29–519) 

   

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. 

lapkričio 24 d. nutarimą Nr. 1369 “Dėl 

valstybinės žemės sklypo nuomos aukciono” 

(Žin., 1998, Nr. 104–2881) 

   



 14 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 

9 d. nutarimą Nr. 260 “Dėl naudojamų valstybinės 

žemės sklypų pardavimo ir nuomos ne žemės ūkio 

paskirčiai (veiklai)” (Žin., 1999, Nr. 25–706) 

   

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

birželio 2 d. nutarimą Nr. 692 “Dėl naujų 

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos ne 

žemės ūkio paskirčiai (veiklai)” (Žin., 1999, Nr. 

50–1608), kitus nutarimus 

   

4.30. Lietuvos Respublikos žemės sklypų įsigijimo ir 

nuomos užsienio valstybių diplomatinėms 

atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms tvarkos bei 

sąlygų įstatymą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. kovo 

18 d. nutarimą Nr.182 “Dėl Lietuvos Respublikos 

žemės sklypų įsigijimo ir nuomos užsienio 

valstybių diplomatinėms atstovybėms ir 

konsulinėms įstaigoms tvarkos bei sąlygų 

įstatymo įgyvendinimo tvarkos patvirtinimo” 

(Žin., 1993, Nr. 10–264) 

Užsienio reikalų ministerija, Žemės 

ūkio ministerija, Kultūros vertybių 

apsaugos departamentas 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso šeštosios knygos 

nuostatos, susijusios su žemės sklypų 

pardavimu ir nuoma 

4.31. nustatyti ir patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu mokesčio už šaltą ir karštą 

vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę 

energiją ir komunalines paslaugas mokėjimo 

tvarką (arba suderinti su Civiliniu kodeksu 

galiojančius teisės aktus) 

Aplinkos ministerija, Ūkio 

ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso  6.584 str. 

4.32. pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos 

laikinąjį mokėjimų eilės tvarkos įstatymą ir 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo 37(1) str. 

Finansų ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 

2001 metų II ketvirtis Civilinio kodekso 6.923 str. 

4.33. Lietuvos Respublikos komercinių bankų įstatymą 

ir kitus finansinių paslaugų teikimą 

reglamentuojančius įstatymus 

Finansų ministerija, kitos 

kompetentingos institucijos 

2001 metų II-IV ketvirčiai Civilinio kodekso šeštoji knyga 

4.34. kitus šiose priemonėse nenurodytus teisės aktus institucijos pagal kompetenciją 2001 metų II-IV ketvirčiai  



 15 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

 II. INSTITUCINĖS PRIEMONĖS, BŪTINOS 

CIVILINIAM KODEKSUI ĮGYVENDINTI 

   

5. Įsteigti Juridinių asmenų registrą ir šio registro 

tvarkymo įstaigą  

vadovaujančioji Juridinių asmenų 

registro tvarkymo įstaiga 

2002 01 01 Civilinio kodekso antrosios knygos 

nuostatos, susijusios su juridinių 

asmenų registravimu ir registro 

duomenų atskleidimu 

6. Įsteigti Vedybų sutarčių registrą  Teisingumo ministerija  2002 07 01 Civilinio kodekso trečiosios knygos 

nuostatos, susijusios su vedybų 

sutarčių registravimu 

7. Pertvarkyti Hipotekos registrą  Teisingumo ministerija 2001 10 01 

2002 07 01 (dėl pirkimo-

pardavimo išsimokėtinai 

ir lizingo sutarčių, kurių 

dalyku yra 

neregistruotinas daiktas, 

registravimo) 

Civilinio kodekso trečiosios, 

ketvirtosios ir penktosios knygų 

normos, taip pat 6.411, 6.572 str., 

numatantys pirkimo–pardavimo 

išsimokėtinai ir lizingo sutarčių, kurių 

dalyku yra neregistruotinas daiktas, 

registravimą 

8. Pertvarkyti Nekilnojamojo turto registrą 

(informacinius ryšius su kitais valstybės 

kadastrais ir registrais, taip pat centrinio ir vietinių 

duomenų  bankų struktūrą, atliekamų darbų 

technologiją) 

Aplinkos ministerija,  Žemės ir kito 

nekilnojamojo turto registro ir 

kadastro valstybės įmonė, Kultūros 

vertybių apsaugos departamentas 

2003 09 01 Civilinio kodekso 4.168 str. 6 dalis, 

4.170 – 4.173, 4.203 str., ketvirtosios 

ir šeštosios knygų nuostatos, susijusios 

su daiktų, daiktinių teisių  ir juridinių 

faktų registravimu 

9. Įsteigti Testamentų registrą Teisingumo ministerija 2001 07 01 Civilinio kodekso penktosios  knygos 

nuostatos, susijusios su testamentų 

registravimu ir informacijos apie 

pradėtas paveldėjimo bylas kaupimu 

 III. KITOS PRIEMONĖS CIVILINIAM 

KODEKSUI ĮGYVENDINTI 

   

10. Sudaryti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

komisiją, kuri iki 2001 m. gegužės 1 d. parengtų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir religinių 

organizacijų susitarimo dėl sudarytų nuo Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos įsigaliojimo iki 

Civilinio kodekso įsigaliojimo bažnyčios 

(konfesijų) nustatyta tvarka santuokų registravimo 

Teisingumo ministerija (parengia ir 

pateikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei sprendimo projektą) 

2001 01 15 Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo įstatymo 21 str., 

Civilinio kodekso 3.24, 3.304 str. 



 16 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pagrindinis vykdytojas ir kitos 

atsakingos institucijos (pagrindiniu 

vykdytoju laikoma pirmoji nurodyta 

institucija) 

Vykdymo terminas Pastabos 

duomenų perdavimo civilinės metrikacijos 

įstaigoms projektą ir Pranešimo apie santuokos 

įregistravimą bažnyčios (konfesijų) nustatyta 

tvarka tvarkos projektą 

11. Organizuoti ir vykdyti mokymą, kvalifikacijos 

kėlimą (valstybės tarnautojų kvalifikacijos 

kėlimas, teisėjų, advokatų, notarų, prokurorų, 

teismo antstolių ir kitų teisininkų, socialinių 

darbuotojų, šeimynas įsteigusių asmenų, Žemės ir 

kito nekilnojamojo turto registro ir kadastro 

valstybės įmonės darbuotojų, hipotekos įstaigų 

darbuotojų ir hipotekos teisėjų mokymas – 

Civilinio kodekso normų aiškinimas,  mokymas 

dirbti su pakeista hipotekos registro duomenų 

baze, taip pat naujų registrų duomenų bazėmis), 

teisinį visuomenės švietimą 

visos institucijos pagal kompetenciją mokymas ir švietimas 

vyksta pagal atitinkamų 

institucijų, įstaigų 

parengtas programas 

visos priemonės įgyvendinamos pagal 

atitinkamas mokymo programas  

Priedo pakeitimai: 

Nr. 700, 2001-06-12, Žin., 2001, Nr. 51-1779 (2001-06-15) 

 

______________________ 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=137501&b=


 
 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 700, 2001-06-12, Žin., 2001, Nr. 51-1779 (2001-06-15) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 27 D. NUTARIMO NR. 1506 "DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINIO KODEKSO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" 

DALINIO PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2001-06-15) 

                  anrups@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=137501&b=
mailto:anrups@lrs.lt

